

Pushkar Fair safari



Ridesafari fra Udaipur til kamel markedet og Pushkar Fair. Det er et af højdepunkterne på de årlige safari ture, både på grund af de spektakulære landskaber vi rider igennem og naturligvis for deltagelsen i den farverige Pushkar Fair, der formodentlig er en af de mest vibrerende festivaler i Indien!

- **Safari trail**
- **Pushkar Fair og kamel marked**
- **Uge med helpension**
- **7 dage i sadlen**
- **Rideerfaring: 3-5**
- **Indkvartering i luksustelt**

En gang om året arrangerer vi denne ride safari fra Udaipur til kamel markedet og Pushkar Fair i denne lille by på kanten af Thar ørkenen.

Det er et af højdepunkterne på de årlige safari ture, både på grund af de spektakulære landskaber vi rider igennem og naturligvis for deltagelsen i den farverige Pushkar Fair, der formodentlig er en af de mest vibrerende festivaler i Indien!



Pushkar Fair safari - program

En gang om året arrangerer vi denne ride safari fra Udaipur til kamel markedet og Pushkar Fair i denne lille by på kanten af Thar ørkenen.

Det er et af højdepunkterne på de årlige safari ture, både på grund af de spektakulære landskaber vi rider igennem og naturligvis for deltagelsen i den farverige Pushkar Fair, der formodentlig er en af de mest vibrerende festivaler i Indien!

Safarieren starter ud fra Aravelli bjergene, hvor vi kan nyde deres unikke geografiske karakteristika. Vi kommer siden ned til den store Thar ørken og den lille by Pushkar. Den anses for at være en hellig by og en gang om året afholder byen det største kamel marked i Indien, der tillige er en religiøs festival og en udstilling af håndværk af mange slags.

Der er kun få steder af interesse undervejs, men det kompenseres til fulde af det dramatiske landskabsskifte, vi ser undervejs. Det er simpelthen imponerende. Efter en tur i Aravelli bjergene kommer vi til halvørkenen, der omkranser Thar ørkenen. Her kæmper de få bønder en brav kamp for at pine noget ud af den gølle jord. Kameler er det foretrukne dyr frem for heste og køer, og hen ad vejen afløses den stenede jord af ørkenens sand. Undervejs stifter vi bekendtskab med den interessante stamme kultur i denne region og det imponerende fort Kharwa, som vi kan besøge. Den lokale adelige familie er meget interesseret i heste og vil sandsynligvis dukke op for en sludder, hvis de er hjemme.

Men det virkelige højdepunkt på trailen er naturligvis deltagelsen i Pushkar Camel fair, hvor der hvert år handles omkring 25.000 dyr, kameler, heste og kvæg. Det er en stor begivenhed og folk fra nær og fjern kommer til byen for at nyde i festivalen, deltage i de religiøse ceremonier eller for at handle både dyr og håndværk. Den søvnige Pushkar bliver til et virvar af aktiviteter med kamel og heste væddeløb, gadeteater og en masse boder, hvor du kan købe alt muligt, Jonglører, musikere, gøglere, turister, handelsmænd, dyr og troende, alle smelter sammen i et par dage i denne festival. Som der står skrevet i the Lonely Planet "it is truly a feast for the eyes and should not be missed if you are anywhere near".

Turene er arrangeret således, at den første tur går fra Udaipur til festivalen mens den anden tur tager udgangspunkt i festivalen og går retur til Udaipur. Der tilbringes lige meget tid på festivalen under begge ture.

Pushkar Fair safari - turfakta

Varighed:

7 dage til hest, 9 nætter.

Indkvartering:

I luksus telte med gulve og rigtige, gode senge (2 stk.) med puder, lagner og tæpper. Der er god plads, vindue til ventilation og et lille fortelt, hvor man kan stille sko eller støvler eller nyde sin morgen te. Brusebad og toiletfaciliteter er tilgængelige i form af den medbragte "bathroom trolley" med rindende vand. Det varme vand til badet kommer fra tøndes. Teltene er sædvanligvis placeret rundt om et centralt madlavningssted og er indhegnet med egnens traditionelle tekstil beklædte hegn. Køkkenet er "open-air" og gemt bag en skærm. Denne måde at lave camp på er meget gammel og blev brugt af de rige Maharajas tilbage i tiden når de rejste rundt i deres kongedømme. Der er ofte underholdning om aftenen rundt om lejrbalet af lokale musikere eller artister.

Pension:

Helpension; Vi spiser morgenmad i campen mens frokosten nydes undervejs på trailen (enten medbringer vi selv en madpakke eller følge bilen kommer ud med frokosten). Der er flere stop undervejs, hvor vi tilbydes drikke. Som regel ankommer vi til den næste camp sent på eftermiddagen til en god kop te eller kaffe og et opfriskende bad. Efter lidt afslapning eller evt. lidt sightseeing serveres der en god middag. Drikkevarer er inkluderet i prisen, dog ikke alkoholiske drikke.

Heste:

Vi rider på Marwari heste, der er særegen for denne region af Indien. Det er en meget gammel race, udviklet omkring byen Marwar tæt ved grænsen til Pakistan og den har en del araberblod i årenerne. Den er karakteristisk ved ekstremt indadbuende ører, er velbygget og stærk, ikke så stor, max 148 cm og så har den et godt og stabilt temperament, er modig og intelligent. De er meget komfortable at ride, nogle af dem har i lighed med Islandshestens tölt en fjerde gangart, kaldet revaal, særdeles velegnet til at ride lange stræk hurtigt med rimelig komfort for rytteren.

Sadler:

Vi rider på gode kvalitetssadler, engelske - og militærsadler.

Rideerfaring:

min 3. Man skal mestre de tre gangarter og være i form til at kunne klare 5 -6 timer i sadlen hver dag. Man må max veje 90 kg. Man rider engelsk ridning.

Gruppe og guide:

2-8 ryttere med en god og dygtig guide, der både kender egnen og alle hestene godt. De taler engelsk.

Bagage:

Bliver transporteret i jeep mellem vore camps

Tøj og udstyr:

Let bomuldstøj med komfortable ridebukser, hjelm (kan lånes) eller solhat, ride- eller vandresko med chaps og varmt tøj til aftenerne. Solcreme, solbriller og en god myggebalsam kan man også få brug for. Der er sadeltasker til sadlerne, men da vi selv skal medbringe dagens frokost og vand er det måske en ide med en ekstra taske eller rygsæk. Der er kun ringe muligheder for at oplade batterier undervejs så det er en god ide at medbringe ekstra.

Andre aktiviteter:

Der sker nye ting hver dag. Ofte er der muligheder for lidt sightseeing om eftermiddagen efter dagens ridning. Om aftenen er der ofte arrangeret underholdning af lokale musikere eller artister, der kommer til campen. Der er også steder, hvor de lokale landsby kvinder kommer og demonstrerer den traditionelle henna dekorerings, som man så kan få malet på hænder og fødder.

Vejret:

Klimaet er tropisk og temperaturerne er i tiden fra september til midt april mellem 20 og 30 grader om dagen og 5-20 grader om natten. Der falder kun meget lidt regn i denne periode - regntiden ligger i sommermånederne.

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Udaipur, transfer fra Pushkar, alkoholiske drikke

Turkode:

IN 4303

Pushkar Fair safari - rejsefakta

Transport:

Fly til Udaipur via Delhi. Der er flere muligheder fra Kastrup med 2 mellemlandinger. 1. tur går fra Udaipur til Pushkar, 2. fra Pushkar til Udaipur. Det anbefales at planlægge sin ankomst så den sker om morgenen, hvilket giver plads til sightseeing i løbet af dage, eller ankomst dagen før med tilkøb af en ekstra overnatning for bedre akklimatisering. Hjemrejse: flere muligheder, tur 1. med slut i Pushkar er praktisk med fly fra Jaipur til Delhi, eller højhastighedstog fra Ajmer til Delhi. Tur 2 slutter i Udaipur.

Transfer:

Der er gratis transfer i fra lufthavnen i Udaipur til ridecentret (ved ankomst eller afrejse, afhængig af valgt tur).. Turen slutter eller starter i Pushkar (afhængig af hvilken tur du booker) og transfer fra Pushkar er ikke inkluderet i prisen. Pushkar er omkring 275 km fra Udaipur og man kan enten tage toget fra Ajmer 8:25 med ankomst til Udaipur omkring 12. Der er gratis transfer til togstationen i Ajmer. Fra Ajmer går der også højhastighedstog til Delhi. Du kan også vælge at flyve fra Jaipur. Taxa fra Pushkar til Jaipur koster ca 75 €. Endelig er det muligt at arrangere taxi transport til Udaipur, pris omkring 130 Euro.

Pas og visum:

Der kræves turistvisum til Indien, som kan søges på internettet her. Turistvisum er gældende 6 måneder og passet skal være gyldigt min 4 måneder efter forventet hjemrejse dato.

Vaccination:

Du bør undersøge, om du skal have en eller flere vaccinationer, før du begiver dig af sted - kontakt din læge eller Statens Seruminstitut for seneste information. Regionen er Malaria fri.

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride. Derudover skal du have en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode:

IN 4303

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.